O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo Dispensa de Licitação de n.º 
060/2018, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos 
jurídicos e legais, para  contratação da empresa:  ENGCON – ENGE-
NHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA -EPP, no valor de R$ 11.750,00 
(onze mil, setecentos e cinquenta reais),  para contratação de empresa 
especializada para execução de adaptação da acessibilidade de imóveis 
locados pelo Município através da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Cidadania e Secretaria Municipal de Saúde, com fornecimento

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Enti-
dades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 
2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura 
Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 103.048,10 
(Cento e Três Mil, Quarenta e Oito Reais e Dez Centavos) relativos 
ao Simples Nacional, distribuídos dia 24/09/2018. 2) R$ 9.026,68 
(Nove Mil, Vinte e Seis Reais e Sessenta e Oito Centavos) relativos 
ao FBAS – AGD Bolsa Família, distribuídos dia 21/09/2018. 3) R$ 
13.200,00 (Treze Mil e Duzentos Reais) relativos ao FNS – Saúde 
Bucal SB, distribuídos dia 21/09/2018. 4) R$ 3.397,13 (Três Mil, 
Trezentos e Noventa e Sete Reais e Treze Centavos) relativos ao IPM 
– IPI Exportação – Cota Município, distribuídos dia 25/09/2018. 5) 
R$ 18.495,78 (Dezoito Mil, Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais e 
Setenta e Oito Centavos) relativos ao RPM – Royalties Petróleo Cota 
Municipal, distribuídos dia 25/09/2018. 6) R$ 820.612,27 Oitocentos 
e Vinte Mil, Seiscentos e Doze Reais e Vinte e Sete Centavos) relati-
vos ao FUNDEB – Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Edu-
cação Básica e Valorização do Profissional da Educação, distribuídos 
dia 25/09/2018. 7) R$ 77.438,44 (Setenta e Sete Mil, Quatrocentos 
e Trinta e Oito Reais e Quarenta e Quatro Centavos) relativos ao 
Simples Nacional, distribuídos dia 25/09/2018. Fernandópolis, 25 
de Setembro de 2018.

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: Quarta-feira, dia 26 de Setembro de 2018.